[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМУКМЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023                                 с. Старомукменево                                              № 74а-п
О внесении изменений в постановление № 60-п от 26.12.2022г.      «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Старомукменевский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
       В связи с протестом прокурора района,  в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ, Уставом МО Старомукменевский сельсовет, администрация Старомукменевского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить пункт 3 постановления № 60 от 26.12.2023г. в новой редакции:
Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие, работники  не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц  в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  муниципального образования                                              Р.А.Каюмова